SERRANOSSA | PUBLICAÇÕES LEGAIS | Sexta-feira, 22 de abril de 2022

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

  Convocamos os senhores Cooperados da Cooperativa Habitacional Sonho
Meu Ltda, CNPJ 04.040.954/0001-89, NIRE 43400082891, para fazer parte da
Assembleia-Geral Extraordinária, a realizar-se na rua Júlio de Castilhos, nº
101, sala 05, bairro Centro, Bento Gonçalves-RS, no próximo dia 07/05/2022,
às 9h, em primeira chamada, às 10h, em segunda chamada e às 11h em terceira
e última chamada, a fim de deliberarem a seguinte ORDEM DO DIA:

Eleição de presidente, Conselho de Administração e Conselho Fiscal;
Demais assuntos de interesse dos Cooperados.Demais assuntos de interesse dos Cooperados.

Bento Gonçalves-RS, 22 de abril de 2022.
Iliane dos Santos Pinheiro Guimaraes

Presidente

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2022

OO Município de Monte Belo do Sul torna público que estará recebendo, a partir do
dia 02.05.2022, no horário das 7h30min às 11h30min e das 13h às 17h, no Setor
de Protocolos da Prefeitura Municipal, documentação para credenciamento de
interessados para prestação de serviços de profissionais de saúde para
atendimento aos usuários do Sistema Único de Saúde – SUS, encaminhados por
meio da Secretaria Municipal da Saúde de Monte Belo do Sul. Edital e Anexos
disponíveis no site: https://www.montebelodosul.rs.gov.br/. Informações
adicionais pelo telefone: (54) 3457-2053.adicionais pelo telefone: (54) 3457-2053.

Monte Belo do Sul, 20 de abril de 2022.
ADENIR JOSÉ DALLÉ

Prefeito Municipal

PREGÃO PRESENCIAL 006/2022

OO Município de Monte Belo do Sul torna público
que realizará “PREGÃO PRESENCIAL”, tipo:
menor preço por item. Objeto: Contratação de
empresa para realização de oficinas de instrumentos
e canções folclóricas de origem italiana. O início da
sessão de disputa de preços será dia 5 de maio de
2022, às 9h (horário de Brasília). Edital e seus
anexosanexos encontram-se disponíveis no site:
h t t p s : / / w w w . m o n t e b e l o d o s u l . r s . g o v . b r / .
Informações adicionais pelo telefone: (54) 3457
2053.

Monte Belo do Sul, 20 de abril de 2022.
ADENIR JOSÉ DALLÉ

Prefeito Municipal

Resumo de Contratos:
Contrato nº 033/2022 – Tomada de preço nº008/2022. Contratação de empresa especializada para pavimentação em PVS, Drenagem
e Sinalização na Linha José Júlio, comunidade Sagrado Coração de Jesus no Município de Santa Tereza/RS. PRESOTTO
CONSTRUÇÕES LTDA. Valor total de: R$ 316.318,98.
ContratoContrato nº 034/2022 – Pregão Eletrônico nº 004/2022 – contratação de empresa para a aquisição de roçadeira hidráulica articulada
e uma enxada rotativa para a Secretaria Municipal de Agricultura, com recursos do Convênio nº 911130/2021. ANA CRISTINA
MANJABOSCO. Valor total de: R$ 70.000.
Contrato nº 035/2022 – Pregão Eletrônico nº 004/2022 – contratação de empresa para a aquisição de roçadeira hidráulica articulada
e uma enxada rotativa para a Secretaria Municipal de Agricultura, com recursos do Convênio nº 911130/2021. AGROPRATA
COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA. Valor total de: R$ 19.203,50.
ContratoContrato nº 036/2022 – Pregão Presencial nº 020/2022 – Contratação de empresa para a prestação de serviços de enfermagem, 40
(quarenta) horas semanais, na Unidade Básica de Saúde do Município de Santa Tereza-RS. SANCHES HOME CARE LTDA. Valor
mensal: R$ 7.666.
Contrato nº 037/2022 – Pregão Presencial nº 021/2022 – Contratação de empresa para a prestação de serviços odontológicos, 40
(quarenta) horas semanais, na Unidade Básica de Saúde do Município de Santa Tereza- RS. SANCHES HOME CARE LTDA. Valor
mensal: R$ 6.800.
ContratoContrato nº 038/2022 – Tomada de Preço nº 009/2022 – Contratação de empresa especializada para pavimentação asfáltica da
Estrada Municipal da Linha Bento Gonçalves (Programa Pavimenta) na extensão de 1,36km do Município de Santa Tereza/RS.
MATT CONSTRUTORA LTDA. Valor total: R$ 1.256.267,30.
Contrato nº 040/2022 – Chamamento Público nº 002/2022 – Credenciamento de interessados para prestação de serviços
especializado em cirurgias de esterelização de gatos e cães do Município de Santa Tereza/RS. UNIVETE HOSPITAL
VETERINÁRIO LTDA.
Resumo de Termos Aditivos:
TermoTermo Aditivo nº 002/2022 – Referente ao contrato nº 095/2020 – JATO CORRETORA DE SEGUROS LTDA.EPP. Fica acrescido
o valor total R$ 1.861,42. Prazo 12 meses a contar de 06/05/2022.
Termo Aditivo nº 006/2022 – Referente ao contrato nº 053/2019 – ARTIBRAS SANEAMENTO E ENGENHARIA LTDA. Fica
acrescido o valor de R$ 6.854,59. Prazo 12 meses a contar de 16/04/2022.
Termo Aditivo nº 001/2022 – Referente ao contrato nº 068/2021 – LL TURISMO LTDA. Fica acrescido o valor mensal R$
11.299,60. Prazo a contar de 16/04/2022.
TermoTermo Aditivo nº 002/2022 – Referente ao contrato nº 069/2021 – BRUVIL TRANSPORTES E VIAGENS LTDA. Fica acrescido
o valor mensal R$ 10.478,37. Prazo a contar de 19/04/2022.
Termo Aditivo nº 001/2022 – Referente ao contrato nº 066/2021 – VINÍCIUS LORENZI VILLA ME. Fica acrescido o valor mensal
R$ 2.992,89. Prazo a contar de 15/04/2022.
Termo Aditivo nº 003/2022 – Referente à ata de registro de preços nº 003/2022 – Pregão presencial nº 001/2022 – COMÉRCIO DE
COMBUSTÍVEIS COLOSSO DO VALE LTDA. Fornecimento de gasolina comum, gasolina aditivada, óleo diesel S10 e óleo diesel
comum. Fica acrescido o valor de R$ 6,97 ao litro de óleo diesel S10.
Resumo Atas de Registro de Preço:Resumo Atas de Registro de Preço:
Ata de Registro de Preços nº 010/2022 – Pregão Presencial nº 022/2022 – Registro de preços para futura e eventual aquisição de gás
liquefeito de Petróleo (GLP) – gás de cozinha para as Secretarias do Município de Santa Tereza/RS. Comercial de Gás Vinhedos
LTDA. Vigência: 12 meses, a contar de 18/04/2022.

Santa Tereza, 20 de abril de 2022.

GISELE CAUMO
Prefeita Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2022 –
Objeto: Contratação de empresa especializada para
ministrar curso de acordeão aos munícipes de Santa
Tereza-RS. Data de abertura: 05/05/2022, às 9h.

Santa Tereza/RS, 20 de abril de 2022.

Gisele CaumoGisele Caumo
Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE BELO DO SUL/RS
CONCURSO PÚBLICO N° 01/2022

EXTRATO DO EDITAL Nº 11/2022 – DATA, HORA E LOCAL DE
REALIZAÇÃO DAS PROVAS

OO Sr. Adenir José Dallé, Prefeito Municipal de Monte Belo do Sul/ RS, no uso de
suas atribuições legais, torna de conhecimento público, por este Extrato, a data de
realização das Provas Teórico-Objetivas, que ocorrerão no município de Bento
Gonçalves/RS, no dia 01/05/2022, DOMINGO, nos turnos manhã e tarde. Os
horários de realização das provas estão informados, na íntegra, no Edital Nº
11/2022, disponibilizado no site da FUNDATEC, www.fundatec.org.br. O
candidato deverá consultar seu local de prova, bem como o número da sala, pelo
sitesite www.fundatec.org.br, através do link “Consulta da Data, Hora e Local da
Prova Teórico-Objetiva”.

Monte Belo do Sul, 20 de abril de 2022.

Adenir José Dallé
Prefeito Municipal

COMUNICADO

INSTITUTO SENAI DE TECNOLOGIA EM MADEIRA
E MOBILIÁRIO

OO Instituto SENAI de Tecnologia em Madeira e Mobiliário, inscrito no CNPJ
Nº 03.775.069/0034-43, localizado na avenida Presidente Costa e Silva, 571,
bairro Planalto – Bento Gonçalves/RS, torna público que recebeu da SMMAM
- Secretaria Municipal de Meio Ambiente, a Licença de Operação LO Nº
098/2022 - SMMAM, válida até 11 de abril de 2026, para a atividade de
LABORATÓRIO DE TESTES DE PROCESSOS E/OU DE PRODUTOS
INDUSTRIAIS no município de Bento Gonçalves/RS.

Bento Gonçalves, 22 de abril de 2022.Bento Gonçalves, 22 de abril de 2022.

Documento assinado eletronicamente, conforme Lei nº 13.818/2019. Para verificar a autenticidade do documento acima, acesse o verifi-
cador do site do ITI (Instituto Nacional de Tecnologia da Informação), ferramenta indicada pela ICP Brasil para validação da certificação
digital. https://verificador.iti.gov.br

1

		2022-04-22T15:55:05-0200
	GRUPO SERRANOSSA LTDA:06121766000100